АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2013 № 686/9
Об утверждении изменений в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 17.02.2012 № 164/4 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» на 2012-2014 годы»

В связи с изменением законодательства Российской федерации, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях обеспечения защиты прав пострадавших соинвесторов многоквартирного дома № 8 (стр.) по Рабочему проезду городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 17.02.2012 № 164/4 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» на 2012-2014 годы» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Алехина Е.П.

Глава городского округа

А.А. Суханов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Электросталь

Московской области

от 06.09.2013 № 686/9
ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПЕРЕСЕЛЕНИЕ ГРАЖДАН ИЗ ВЕТХОГО И АВАРИЙНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА» НА 2012-2014 ГОДЫ

В связи с изменением законодательства Российской федерации, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях обеспечения защиты прав пострадавших соинвесторов многоквартирного дома № 8 (стр.) по Рабочему проезду городского округа Электросталь Московской области, внести следующие изменения в утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 17.02.2012 № 164/4 в муниципальную целевую программу городского округа Электросталь Московской области «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда» на 2012-2014 годы» (далее – Программа):

1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы из средств внебюджетных источников составит 520416 тыс. руб.».

2. Пункт 5 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы из средств внебюджетных источников составит 520416 тыс. рублей.»

3. Приложение № 1 к Программе «Объем ветхого жилищного фонда в городском округе Электросталь Московской области и количество проживающих там граждан» изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Количество строений (шт.)
	Из них
	Общая площадь (кв. м.)
	Проживает

	с износом более 60 %
	Жилые дома, построенные по типовому проекту первых массовых серий К-7 (шт.)

	семей
	человек

	Всего по муниципальному образованию
	20
	7
	3
	20601,1
	311
	792

	В том числе:
	8
	0
	0
	2114,4
	45
	103

	деревянными перекрытиями

	сборно-щитовые, каркасно-засыпные
	7
	7
	0
	3455,4
	60
	182

	Из общего числа:
	3
	0
	0
	6809,8
	43
	93

	постройки до 1930 г.

	постройки до 1940 г.
	2
	1
	0
	1041,3
	15
	26

	постройки до 1950 г.
	9
	1
	0
	4178,9
	72
	210

	постройки до 1960 г.
	4
	0
	0
	349,6
	18
	49

	постройки до 1965 г.
	3
	0
	3
	13056,7
	315
	735

4. Приложение № 3 к Программе «Результаты реализации мероприятий по переселению граждан из ветхого и аварийного фонда на территории городского округа Электросталь Московской области» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование показателей
	Представляемая площадь для переселения граждан, кв.м.
	Количество человек, переселенных из ветхого фонда, чел.
	Количество семей, переселенных из ветхого фонда, ед.
	Количество снесенного ветхого фонда, кв.м.

	2012 год

	1
	ул. Октябрьская, дом 12
	666
	Дом расселен
	438,6

	Всего за 2012 год
	666
	Дом расселен
	438,6

	2013 год

	2
	ул. Октябрьская, дом 14
	586
	18
	9
	512,8

	3
	ул. Октябрьская, дом 16
	853
	25
	13
	513,3

	4
	ул. Пушкина, дом 31а
	3350
	149
	58
	2592,1

	5
	ул. Лесная, дом 18
	780
	34
	11
	530,9

	6
	ул. Лесная, дом 20
	660
	21
	8
	441

	Всего за 2013 год
	6229
	247
	99
	4590,1

	2014 год

	7
	ул. Трудовая, дом 4
	904
	26
	15
	602,7

	8
	ул. Лермонтова, дом 2
	196
	14
	2
	130,5

	9
	ул. Лермонтова, дом 4
	44
	2
	1
	59,3

	10
	ул. Лермонтова, дом 8
	80
	4
	1
	80

	11
	ул. Жулябина, дом 13
	204
	10
	3
	136

	12
	ул. Жулябина, дом 21
	80
	4
	1
	79,8

	13
	ул. Лесная, дом 22
	730
	26
	11
	487,3

	14
	ул. Лесная, дом 24
	740
	31
	10
	498

	15
	ул. Лесная, дом 26
	790
	33
	10
	530,3

	16
	ул. Лесная, дом 28
	790
	37
	10
	529,3

	17
	ул. Пушкина, дом 29
	3870
	131
	60
	2575,6

	18
	ул. Пушкина, дом 31
	4030
	152
	60
	2686,5

	19
	ул. Рабочая, дом 1
	616,5
	34
	13
	475,8

	20
	ул. Рабочая, дом 3
	631,6
	41
	15
	631,6

	Всего за 2014 год
	13706,1
	545
	212
	9502,7

	Итого по программе
	20601,1
	792
	311
	14531,4

5. Приложение № 4 к Программе «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Источники и направления финансирования
	Всего 2012-2014
	В том числе

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	Средства внебюджетных источников
	520416
	15890
	168175
	336351

	Итого финансирование по Программе
	520416
	15890
	168175
	336351